<様式第1号＞

ライフル射撃競技者適格証明申請書
（兼　ライフル銃の技能講習の免除に関する推薦申請書）

平成 年 月 日

公益社団法人　　日本ライフル射撃協会

会　長　　　　坂本　剛二　　殿
申請者住所

氏名 印

関する推薦）を受けたいので必要な推薦等の手続きを次によりお願いします。

（誓約事項）次の事項を守ることを誓約します。

1 日本ライフル射撃協会制定の射撃競技規則を守り、スポーツ射撃に精励します。

2 銃器弾薬の関係法令を遵守し、危害予防と銃器保管については特に注意します。

3 推薦を受けて所持しているライフル銃について、放銃した場合は放銃した日より２週間以内

に、加盟団体に報告します。

4 推薦を受けて所持しているライフル銃について、使用目的を狩猟やバイアスロン競技、ラン

ニングターゲット競技に変更した場合は、変更した日より２週間以内に、加盟団体に報告します。

5 その他日本ライフル射撃協会の指導を守ります。

添付書類 １． 添付様式第１号
２． 添付様式第２号
３． 該当する更新銃の「更新申請期間」の明記された所持許可証のコピー

（添付書類に○ ４． 射手手帳の写し
印） ５．

６． 理由書（但し、必要な場合に添付）

氏名（自署）

会 員 ID

印

審判手帳の写し（但し、役員としての出役を適格証明書の実績に参入する場合）

私は、貴協会の指導に従い、ライフル射撃競技者適格証明（並びにライフル銃の技能講習の免除に

性別

番

〒 －

・

年 月 日 電話番号 局

男 女

申

請

者
職 業

本 籍

住 所

氏 名

生 年 月 日

＜第１号の添付様式第１号＞

技能講習免除推薦も希望する場合は○印を付けて下さい。

競技会参加実績は下記の通りです。

種目

注）提出書類はＡ４判

上記の記載事項を照査した結果、誤りのないことを確認いたします。

平成 年 月 日

印（ 団 体 長 名 ）

14

氏名(自署) 印

（加盟団体名）

10

11

12

13

6

7

8

9

2

3

4

5

1

参加成績(得点)

得点 １級

相当する段級
(該当する級に○)

役員選手

日ラ記載
欄

５級

２．

銃種
ｸﾞﾚｰﾄﾞ

ライフル銃の技能講習の免除に関する推薦書

開催年月日 参加区分
(該当に○

競技会名

１．

＜第１号の添付様式第２号＞

所持する銃の明細表 （全ての被推薦銃を記載）

ｍｍ ｍｍ ｍｍ ｍｍ ｍｍ

第 号 第 号 第 号 第 号 第 号

※注） 提出書類はＡ４判

所
持
許
可

許 可 番 号

許可年月日

公安委員会

銃

器

型　　　式

銘　　　柄

種　　　類

弾倉容量

適合実包

口　　　径

銃  番  号

推 薦 書 番 号

推 薦 年 月 日

そ の 他
更
新
銃